PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
27 февраля 2025 г.                          г. Георгиевск                                          № 587
О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2024 г. № 2457
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Правительства  Ставропольского края от 14 января 2025 г.   № 14-п «О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам  фашизма, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 06 апреля 2020 г. №157-п», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 05 августа 2024 г. № 2457 «Об утверждении  административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края

от 27 февраля 2025 г. № 587
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставление»
1. В абзаце четвёртом пункта 2.3 слова «принятии такого решения и с указанием причин отказа, порядка его обжалования.» заменить словами «принятии соответствующего решения в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении с указанием причин отказа со ссылкой на положения Порядка и порядок его обжалования.».

2. В пункте 2.4:

2.1. В абзаце втором слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дня».

2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«В день принятия решения о назначении дополнительной компенсации или решения об отказе в назначении дополнительной компенсации заявителю направляется уведомление о принятом решении в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении.».

3. В пункте 2.7:

3.1. В абзаце втором слова «в течение 2 рабочих дней со дня получения заявления» заменить словами «в течение 1 рабочего дня со дня регистрации заявления».

3.2. В абзаце седьмом слова «сведения» заменить словами «документы, содержащие сведения».

4. В подпункте 2.9.1. пункта 2.9:

4.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«представленные документы, заявление, платежные документы представлены в неполном объеме;».

4.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«заявитель не представил доработанное заявление и (или) недостающие документы в течении 5 рабочих дней со дня получения им уведомления о приостановлении рассмотрения заявления.».

5. Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации, представления заявителем неполного комплекта документов специалист управления в день установления такого факта направляет заявителю в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении, или в форме электронного документа с использованием единого портала или регионального портала в случае, если заявление подано в форме электронного документа с использованием единого портала или регионального портала, уведомление о необходимости доработки заявления и (или) представления недостающих документов в течение 5 рабочих дней со дня получения им такого уведомления и о приостановлении рассмотрения заявления.».

____________